
Kampakeramisen saviastianpalan päänumero 10484 löytö-

paikan tutkiminen Kerimäen pitäjän Rauhaniemen (Rauanniemen) 

kylässä. Sulo. Toivo ja Veikko Karjalaisen hiekkakuopassa. 

J. Leppäaho 19 - 20/VIII 1937. 

Opettajatar Iida Sairanen toimitti sotakamreeri Heikki 

Häyrysen välityksellä 28/10 1936 kaksi kampakeraamista savi-

astianpalasta (tyyliaste II.i) Kansallismuseoon (10484), jotka 

maanviljelysharjoittelija Aarne Laurio oli samana syksynä 

löytänyt Kerimäen pitäjän Rauhaniemen kylästä talollisten Sulo, 

Toivo ja Veikko Karjalaisen yhteisestä hiekkakuopasta soranajos-

sa. Koska paikalla saattoi olla suurempikin asuinpaikka, sora-

kuoppa rauhoitettiin Ja allekirjoittanut määrättiin kesällä 1937 

suorittamaan virkamatkansa yhteydessä tutkimuksia mainitulla pai-

kalla. Tutkimukset suoritin 19 - 20/VIII 1937. 

Karjalaisten hiekkakuoppa sijaitsee Kumpurannan ja Rauhanie-

men kylien välisellä asumattomalla taipaleella n. 1100 - 1200 m 

Kumpurannan kylässä olevasta Puntusen sillasta Rauhaniemeen 

päin. Kuoppa on tien oikealla puolella ja kuten oheisista 

valokuvista (11821-22) näkyy kuivaa mäntykangasta, joka viettää 

etelään päin. Kuoppa osuu kutakuinkin Puntusen järven itäpään 

kohdalle, jonne matkaa on suoraa tietä vähän toista kilomet-

riä. Järven rantoja 

(Puntuksen pinta on 

kiertävään ja kutakuinkin järven pinnan 

samassa tasossa Saimaan kanssa) tasossa 

olevaan leveään suovyöhykkeeseen ei kuopasta ole matkaa etelä-

suuntaan kuin n. 300 m. 

Maanviljelysharjoittelija Laurio oli muuttanut 

kakuanalta, joten varsinaisista löytösuhteista ei 

pois paik-

enää voitu 

saada mitään selvää. Ryhdyin senvuoksi kaivattamaan koekuoppia 

pitkin hiekkakuo pan rajoja. Niitä kaive t tiin kaikkiaan 24 kpl. 



Ne olivat yhtä lukuunottamatta löydöttömiä ja ovat merkityt 

oheiseen karttaan. Löytöjä antanut kuo pp a on merkitty kir-

jaimella L. Kuopasta saatiin kvartsinen kourukaavin (10632 :1 ) 

ja 3 kvartsi-iskosta (10632~2). Kuoppaa laajennettiin lähes 
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1 m:n suuruiseksi, mutta mitään ei enää löydetty. Maaperä 

hiekkakuopan vaiheilla on seuraava~ lyijyhiekka; punertava hi e-

tainen sora. jonka paksuus on n. 10 - 15 cm, sitten alkaa 

tavallinen karkea sora ja hiesu. Löytökohdalla oli lyijyhiekan 

alla oleva hietainen sora ehkä hivenen punaisempaa kuin muu-

alla. Nokea ei havaittu. Paikalla on ollut todennäköis e sti 

vain pienempi ja kooltaan rajoitettu tilapäinen asuinpaikk a, 

jo sta löytökohta olisi viimeinen j äännös. 

Löytökohta punni t tiin edellämainittuun ja melko tarkoin 

Saimaan (Puruveden) tasossa olevaan suohon ja tulokseksi saa-

tiin, että l öytökohta on n. 6,90 m Saimaan pintaa korkeam.~al

la. Kiintopisteeksi valittiin hiekkakuopan länsipäässä olevan 

suuren siirtolohkareen korkein kohta, jonka arvoksi saatiin 

8,50 m yli Saimaan pinnan. 

Tutkimusten j älkeen kuoppa luovutettiin vapaaseen käyttöön. 

Kertomukseen kuuluu 1 kartta ja 2 valokuvaa (11831~22) • 
• 

Helsingissä 13/XII 1938. 
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